PAGE
1

	УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

                                         В. И. Маглаев
«25» июня 2014 г.

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

Место проведения:  в здании администрации муниципального образования «Ново-Николаевское»
Время проведения: 10:00 часов 25.06. 2014 г.

Присутствовали:

            Совет
	1
	Маглаев В. И.
	председатель Совета, глава МО «Ново-Николаевское»;

	2
	Ханхасаев Н.С.
	депутат Думы МО «Ново-Николаевское», заместитель председателя;

	3
	Китонова Е. А.
	индивидуальный предприниматель;

	4
	Чечулина И. Г.
	индивидуальный предприниматель;

	5
	Миронов В. С.
	КФХ;

	6
	Евдокимова Е. П.
	индивидуальный предприниматель;

	7
	Верес С. А.
	житель д. Муромцовка;

На заседании рассмотрены вопросы:

1. Вопрос: Об утверждении графика заседания координационного совета на 2014 год.

Докладчик: Китонова Е. А.

 - Координационным советом по развитию малого и среднего предпринимательства принято решение:

- Решение по первому вопросу:
- Утвердить график заседаний координационного совета на 2014 год в новом составе.
2. Вопрос:  «О поддержке и содействию начинающему предпринимателю ИП Ханхасаев Н. С.».

Докладчик: Ханхасаев Н. С.
- Координационным советом по развитию малого и среднего предпринимательства принято решение:

- Решение по второму вопросу:
Помощь в организации купли оборудования (хлебопечи),  привоз и т.д.,- контроль за исполнением решения оставляю за собой;

организация обустройства ИП Ханхасаева - контроль за исполнением решения оставляю за работником ЖКХ;

места для реализации деятельности, подключения электроснабжения - контроль за исполнением решения оставляю за собой
3. Вопрос: «Обсуждение с основами предпринимательской  деятельности среди населения через ЦЗН, о развитии предпринимательской деятельности»

Докладчик: Миронова Е. В.
Развитию малого предпринимательства способствует и деятельность Службы занятости населения, реализующей государственную услугу по содействию самозанятости безработных граждан:
- консультирование по вопросам организации предпринимательской деятельности;

-тестирование (анкетирование), направленное на выявление способностей и готовности к осуществлению предпринимательской деятельности;

-собеседование по предоставлению государственной услуги;

-предоставление информационных и справочных раздаточных материалов по вопросам организации предпринимательской деятельности, создания крестьянского (фермерского) хозяйства, реализации самозанятости;

-ознакомление с психологическими аспектами предпринимательской деятельности, ведения успешного бизнеса;

-помощь в разработке технико-экономического обоснования проекта (бизнес-плана);

-подбор кандидатур работников (при необходимости), необходимых для осуществления предпринимательской деятельности;
Рассмотрев предоставленные документы, оценив заявленные сведения,

Координационным советом по развитию малого и среднего предпринимательства принято решение:

Решение по третьему  вопросу: Информирование среди населения о развитии малого и среднего предпринимательства.
Контроль за исполнением 2- ого вопроса оставляю за специалистом Мироновой Е. В.
Секретарь КС                                                                                                     Шотникова И. Б.
График заседаний Координационного совета по поддержке малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Ново-Николаевское» на 2014 – 2015 год.
	№ заседания
	Дата проведения на 2014 год.

	№ заседания

	Дата проведения на 2015 год.

	1. Заседание
	24.10.2014 г. в 14.00 в здании администрации МО «Ново-Николаевское»

	1. заседание

	27.02.2015 г. в 15.00 в здании

администрации МО «Ново-

Николаевское»

	2. Заседание
	26.12.2014 г. в 14.00 в здании администрации МО «Ново-Николаевское»
	2. заседание
	22.05.2015 г. в 17.00 в здании администрации МО «ново-Николаевское»

	-
	-
	3. заседание
	28.08.2015 г. в 17.00 в здании администрации МО «Ново-Николаевское»

	4. заседание
	28.11.2014 г. в 17.00 в здании администрации МО «Ново-Николаевское»